PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 08h30min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Presidente
Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta pelos servidores Rosilfindia Ribeiro da Silva -
Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a
finalidade de dar inicio aos procedimentos de julgamento das propostas de preços apresentadas pelos
licitantes habilitados na licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1, cujo
objeto é CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente
deu inicio a sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de Inthestrutura,
Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos, os pareceres técnicos referente a análise das planilhas
orçamentarias e demais documentos referente ao projeto básico de engenharia, nos termos do item 4 (Da
Proposta de Precos) do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas de preços apresentadas, frente
as exigências editalicias e frente as exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como
frente as considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, passamos a divulgar o resultado
da analise das propostas de preços das empresas habilitadas:

Licitantes Valor
Global R$ Conclusão

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIREL1 — EPP
CNPJ: 31.041.996/0001-07
DECLARA SER ME/EPP

R$
4.288.505,12 la CLASSIFICADA

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.270.402/0001-55
DECLARA SER ME

R$
4.491.675,26 2' CLASSIFICADA

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 08.642.026/0001-45

R$
4.530.149,96 3' CLASSIFICADA

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76
DECLARA SER EPP

R$
4.606.050 40

'
4a CLASSIFICADA

IRMEC CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 17.621.134/0001-22
DECLARA SER EPP

R$
4.626.412,10 53 CLASSIFICADA

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME
CNPJ: 22.575.652/0001-97
DECLARA SER ME/EPP

Desclassificada, nos termos do parecer
técnico, anexo a essa ata

CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA — ME
CNPJ: 05.502.041/0001-08
DECLARA SER EPP

Desclassificada, nos termos do parecer
técnico, anexo a essa ata.

FÊNIX — LOCAÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI —
EPP
CNPJ: 13.037.186/0001-03
DECLARA SER EPP

Desclassificada, nos termos do parecer
técnico, anexo a essa ata

' ••=r'

tr, ' ••• b1vr .,,:•:;r1 • • 90v

PREFEITURA DE

HON
It4ktd OE NI:40S DADAS COM VOCÊ

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara classificada e vencedora do presente certame a
empresa CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI — EPP com valor global de R$ 4.288.505,12
(quatro milhões duzentos e oitenta e oito mil quinhentos e cinco reais e doze centavos). A Presidente
encerrou a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em jornal de grande circulação estadual,
e na Impressa Oficial do Município, bem como no sitio da PMH: wvvw.horizonte.ce.2ov.br e no sitio do
TCE: www.tce.ce.2ov.br, a que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o
artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a
Presidente encerrou a sessão às 12h1Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Ísinaturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

10

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo 07. ‘i, c)j u 0 *"

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima ' —t----4 I—z.

21.65,Is 14 4f:iv! -

'r4gbJradQHonzor Oorefedurahorizonte wwwhar